[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2016 № 32
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 17.06.2015 № 555 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 17.06.2015 № 555 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 года.

4. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заведующего сектором имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения Захарову Н.Н.

Глава Зерноградского городского поселения                                  А.И.Платонов
Приложение

 к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 19.01.2016  №  32

    «Приложение № 1                                                            к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения                                                                      от 17.06.2015 № 555
ПОРЯДОК

ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к оформлению и содержанию плановых (рейдовых) заданий на осмотр, обследование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение».

1.2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся с целью выявления и пресечения нарушений требований законодательства Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность (далее — требования законодательства).

1.3. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся в соответствии с планами проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, формируемых в порядке, установленном настоящим приложением.

2. ФОРМИРОВАНИЕ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ)

ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

2.1. План проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков (далее - план) формируется сектором имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения и утверждается правовым актом в виде распоряжения Администрации Зерноградского городского поселения ежеквартально.

  2.2. Ежеквартальный план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков утверждается в срок не позднее 25 числа месяца, предшествующего началу квартала, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3.  ОФОРМЛЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ)

ЗАДАНИЙ

3.1. Плановые (рейдовые) задания утверждаются распоряжением Администрации о проведении мероприятий по контролю обязательных требований к использованию земель на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение», установленных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Зерноградского городского поселения, в соответствии с примерной формой планового (рейдового) задания (Приложение № 2 к настоящему Порядку).

3.2. Плановое (рейдовое) задание должно содержать следующую информацию:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности лиц, уполномоченных на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности лица, ответственного за оформление результата планового (рейдового) осмотра, обследования;

3) фамилия, имя, отчество (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов и/или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство;

4) цель и задачи проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

5) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

6) перечень мероприятий, проводимых в ходе проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

7) место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
8) сроки составления акта по итогам проведения планового (рейдового) осмотра, обследования».

И.о. ведущего специалиста                                                   Усова М.В.
Приложение № 1

к Порядку оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ,

ОБСЛЕДОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

НА_______КВАРТАЛ 201__ГОДА

	№ п/п
	Адрес (адресный ориентир земельного участка)
	Дата начала проведения осмотра, обследования земельного участка
	Дата окончания проведения осмотра, обследования земельного участка
	Наименование уполномоченного органа, осуществляющего осмотр, обследование земельного участка

Приложение № 2

к Порядку оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий
Плановое (рейдовое) задание
1. Основание:

_________________________________________________________________
указываются реквизиты распоряжения Администрации Зерноградского городского поселения о проведении мероприятий по контролю обязательных требований к использованию земель на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение», установленных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Зерноградского городского поселения.
2. Фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности лиц, уполномоченных на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований:

- ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

3. Фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности лица, ответственного за оформление результатов планового (рейдового) осмотра, обследования:

- ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

4. Фамилия, имя, отчество (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов и/или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство:

- ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

5. Цель и задачи проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

_________________________________________________________________
(адрес (местоположение), площадь, кадастровый номер, категория земель, разрешенное использование земельного участка, расположенного на территории  муниципального образования «Зерноградское городское поселение»)
выявление и пресечение нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований к использованию земель на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение», установленных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Зерноградского городского поселения.
6. Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования с

час.__ мин. __ «__» _______ 20__г. по час.__ мин. __ «__» _______ 20__г.

7. В ходе проведения планового (рейдового) осмотра, обследования провести следующие мероприятия:

_________________________________________________________________
(наименование мероприятий)
________________________________________________________________.

8. Место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

________________________________________________________________.

9. Сроки составления акта по итогам проведения планового (рейдового) осмотра, обследования: не позднее трех дней после его завершения.